
 - 1 - 

ZZÁÁPPIISS  
  

z 33. veřejného zasedání Zastupitelstva města v Libáni, 

které se konalo dne 25. srpna 2021 od 17.00 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ Libáň 

 

Přítomni:  7 členů zastupitelstva města: Petr Havlík, Bc. Lucie Kejzralová, Jaromír 

Přibyl, Jindřich Řezníček, Bc. Kamila Sokolová, Bc. Gabriela Šoutová, Ing. 

Michal Zahradníček 
 

Omluveni: 2 členové zastupitelstva: Ing. Hana Ježková, Martin Kohout 

  

Neomluveni:  0 členů zastupitelstva   
 

Přítomní občané (podepsaní na prezenční listině) v počtu 4 osoby 

      hosté (podepsaní na prezenční listině) v počtu 0 osob 

 

 

Zasedání Zastupitelstva města Libáň bylo zahájeno v 17.00 hodin starostou města panem 

Jaromírem Přibylem.  

 

Starosta přivítal zastupitele i občany města a informoval o tom, že zasedání bylo řádně svoláno 

v souladu   s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění. 

 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích je na úřední desce Městského úřadu Libáň 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 17. 8. 2021 pod č.j. 40/2021. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“ na www.mestoliban.cz.  
 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha zápisu) je přítomno 7 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 9 členů zastupitelstva), zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 

odst. 3 zákona o obcích – je-li přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva). 

 

 

Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

 

Do návrhové komise byli navrženi: pí. Bc. Kamila Sokolová, pí. Bc. Lucie Kejzralová a                

p. Petr Havlík.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň volí návrhovou komisi ve složení: pí. Bc. Kamila Sokolová, pí. Bc. 

Lucie Kejzralová a p. Petr Havlík. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro           7 

Proti   0  

Zdrželi se      0 

Usnesení bylo přijato. 
 

   



 - 2 - 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi: pí. Bc. Gabriela Šoutová a p. Ing. Michal Zahradníček. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Libáň volí ověřovatele zápisu pí. Bc. Gabrielu Šoutovou a p. Ing. Michala 

Zahradníčka. 

  

Výsledek hlasování:    

Pro   7 

Proti        0  

Zdrželi se   0      

Usnesení bylo přijato. 

 

Zapisovatelkou určuje pan starosta paní Mgr. Janu Valnohovou. 

  

Schválení programu 

 

1. KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ Z 32. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZM 

2. ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ ROKU 2021 

3. SCHVÁLENÍ ZHOTOVITELE AKCE „OPRAVA MÍSTNÍCH 

KOMUNIKACÍ LIBÁŇ SÍDLIŠTĚ“ 

4. SCHVÁLENÍ ZHOTOVITELE AKCE „MÍSTO PRO AKTIVNÍ 

ODPOČINEK A SADOVÉ ÚPRAVY PARKU U ZŠ“ 

5. ZÁMĚR PRODEJE BYTOVÝCH JEDNOTEK Č. 6 A Č. 11 V Č. P. 63 

V LIBÁNI STÁVAJÍCÍM NÁJEMNÍKŮM     

6. ZÁMĚR PRODEJE OBECNÍCH POZEMKŮ 

7. ZÁMĚR PRONÁJMU OBECNÍHO POZEMKU 

8. SCHVÁLENÍ KUPNÍ SMLOUVY S VOS, A.S. 

9. OSTATNÍ INFORMACE    

10. DISKUSE 

11. SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 

12. ZÁVĚR 
  

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje program 33. veřejného zasedání ZM dle návrhu.  

 

Výsledek hlasování:  

Pro   7 

Proti          0       

Zdrželi se             0 

Usnesení bylo přijato. 

 

         

33.1. Kontrola plnění usnesení z 32. veřejného zasedání ZM  
  – přednesla pí. Bc. Lucie Kejzralová  

   

Usnesení č. Z32/01/06/21 – Z32/05/06/21  

- bez úkolů 



 - 3 - 

Z32/06/06/21 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje záměr prodeje bytové jednotky č. 2 v č. p. 

63 v Jičínské ulici v Libáni na pozemku parc. č. st. 825/1 v k. ú. Libáň, prostřednictvím 

realitní kanceláře. 

- splněno, záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce městského úřadu 

 

 

Z32/07/06/21 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje prodej bytové jednotky č. 5 v č. p. 63 

v Jičínské ulici v Libáni se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a se 

spoluvlastnickým podílem na stavebním pozemku parc. č. 825/1 v k. ú. Libáň do osobního 

vlastnictví ……………………………………………., bytem ………………………………, 

za cenu 2 361 180 Kč. Zastupitelstvo města Libáň pověřuje starostu města uzavřením 

příslušné smluvní dokumentace. 

- splněno, probíhá převod bytové jednotky 

 

 

Z32/08/06/21 Zastupitelstvo města Libáň výslovně souhlasí s možností financování koupě 

bytu č. 5 v č. p. 63 v Jičínské ulici v Libáni úvěrem se zřizováním zástavního práva ke 

kupovanému bytu ve vlastnictví města. 

- bez úkolů  

 

 

Z32/09/06/21 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje odkup pozemku parc. č. 1555/4 v k. ú. 

Libáň o výměře 516 m2 za cenu 45 Kč/1 m2, za celkovou cenu 23 220 Kč. Zastupitelstvo 

města Libáň pověřuje starostu města uzavřením příslušné smluvní dokumentace. 

- splněno, smlouva je připravena k podpisu 

 

 

Z32/10/06/21 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí finančního daru obcím 

postiženým živelní událostí na Jižní Moravě v celkové výši 50 000 Kč z rozpočtu města. 

- splněno, finanční dar byl odeslán 

 

 

33.2. Rozpočtová opatření roku 2021 

- přednesla pí. Bc. Kamila Sokolová  

Kamila Sokolová seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 6/2021. 

Rozpočtové opatření č. 6/2021 spočívající ve změně na straně příjmů ve výši 20 775 631,41 

Kč, na straně výdajů ve výši 19 178 971,00 Kč, přebytkem bylo sníženo financování o částku               

-1 596 660,41 Kč dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto zápisu.   

   

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.  

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2021 dle předloženého návrhu 

jak na straně příjmů, tak i výdajů a financování. 

 

Výsledek hlasování:              příjmy:            výdaje:             financování: 

Pro                 7                   7            7           

Proti                        0           0                       0   

Zdrželi se              0           0                       0   

Usnesení bylo přijato. 

 



 - 4 - 

33.3. Schválení zhotovitele akce „Oprava místních komunikací Libáň sídliště“ 

- přednesl p. Jaromír Přibyl – starosta  

Jedná se o výběr zhotovitele akce: „Oprava místních komunikací Libáň sídliště“. 

Dne 19. 7. 2021 byly vyzvány firmy k podání nabídky na tuto akci se lhůtou k podání nabídek 

do 2. 8. 2021 do 11:00 hod.; nabídky podaly tyto firmy: 

a) TANNACO, a.s., Kolínská 1, 290 01 Poděbrady – Kluk, IČO: 61677272, za nabídkovou 

cenu 6 362 099,46 Kč bez DPH; 

b) REKOM NOVÝ BYDŽOV, a.s., Měník – Barchůvek 2, 504 01 Nový Bydžov, IČO: 

25264737, za nabídkovou cenu 5 974 951,74 Kč bez DPH; 

c) Stavoka Kosice, a.s., Kosice 130, 503 51 Kosice, IČO: 25275119, za nabídkovou cenu 

6 296 605,36 Kč bez DPH; 

d) Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, IČO: 25253361, za 

nabídkovou cenu 5 999 168,76 Kč bez DPH.  

Nejnižší nabídkovou cenu předložila firma REKOM NOVÝ BYDŽOV, a.s., Měník – 

Barchůvek 2, 504 01 Nový Bydžov, IČO: 25264737 – 5 974 951,74 Kč bez DPH. 
 

Pan Jaromír Přibyl dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje firmu REKOM Nový Bydžov, a.s., Měník – Barchůvek 2, 

504 01 Nový Bydžov, IČO: 25264737, jako zhotovitele akce: „Oprava místních komunikací 

Libáň sídliště“ za nabídkovou cenu 5 974 951,74 Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo města Libáň pověřuje starostu města uzavřením příslušné smluvní 

dokumentace. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro     7 

Proti            0       

Zdrželi se   0 

Usnesení bylo přijato. 

 
 

33.4. Schválení zhotovitele akce „Místo pro aktivní odpočinek a sadové úpravy parku u ZŠ“ 

- přednesl p. Jaromír Přibyl – starosta  

Jedná se o výběr zhotovitelů akce: „Místo pro aktivní odpočinek a sadové úpravy parku u 

ZŠ“. Tato akce je rozdělena na tři části: I. Dětské a workoutové hřiště, II. Sadové úpravy a III. 

Vybudování mlatových cest. 

 

Výběr zhotovitele pro část I. Dětské a workoutové hřiště 

Dne 12. 8. 2021 byly vyzvány firmy k podání nabídky na tuto akci se lhůtou k podání nabídek 

do 23. 8. 2021 do 11:00 hod.; nabídky podaly tyto firmy: 

a) Bonita Group Service s.r.o., Drásov 583, 664 24 Drásov, IČO: 27738795, za nabídkovou 

cenu 1 202 515,62 Kč bez DPH; 

b) TR Antoš s.r.o., Nad Perchtou 1631, 511 01 Turnov, IČO: 48152587, za nabídkovou cenu 

1 236 675,16 Kč bez DPH; 

c) NAVI – SPORT CZ, s.r.o., Oldřichovice 738, 739 61 Třinec, IČO: 05687489, za 

nabídkovou cenu 1 265 384,66 Kč bez DPH.  

Nejnižší nabídkovou cenu předložila firma Bonita Group Service s.r.o., Drásov 583, 664 24 

Drásov, IČO: 27738795 – 1 202 515,62 Kč bez DPH. 

 



 - 5 - 

Pan Jaromír Přibyl dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje firmu Bonita Group Service s.r.o., Drásov 583, 664 24 

Drásov, IČO: 27738795, jako zhotovitele akce: „Místo pro aktivní odpočinek a sadové 

úpravy parku u ZŠ“, pro část I. Dětské a workoutové hřiště, za nabídkovou cenu 1 202 515,62 

Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo města Libáň pověřuje starostu města uzavřením příslušné smluvní 

dokumentace. 

 

  Výsledek hlasování:  

Pro     7 

Proti            0       

Zdrželi se   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Výběr zhotovitele pro část II. Sadové úpravy 

Dne 12. 8. 2021 byly vyzvány firmy k podání nabídky na tuto akci se lhůtou k podání nabídek 

do 23. 8. 2021 do 11:00 hod.; nabídku podala tato firma: 

Ing. Petra Albrechtová - ALBzahrady, Jičínská 632, 507 32 Kopidlno, IČO: 74893866 za 

nabídkovou cenu 222 550,-- Kč bez DPH. 

 

Pan Jaromír Přibyl dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje firmu Ing. Petra Albrechtová - ALBzahrady, Jičínská 

632, 507 32 Kopidlno, IČO: 74893866, jako zhotovitele akce: „Místo pro aktivní odpočinek a 

sadové úpravy parku u ZŠ“, pro část II. Sadové úpravy, za nabídkovou cenu 222 550,-- Kč 

bez DPH. 

Zastupitelstvo města Libáň pověřuje starostu města uzavřením příslušné smluvní 

dokumentace. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro     7 

Proti            0       

Zdrželi se   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Výběr zhotovitele pro část III. Vybudování mlatových cest 

Dne 12. 8. 2021 byly vyzvány firmy k podání nabídky na tuto akci se lhůtou k podání nabídek 

do 23. 8. 2021 do 11:00 hod.; nabídky podaly tyto firmy: 

a) TANNACO, a.s., Kolínská 1, 290 01 Poděbrady – Kluk, IČO: 61677272, za nabídkovou 

cenu 553 305,77 Kč bez DPH; 

b) REKOM Nový Bydžov, a.s., Měník – Barchůvek 2, 504 01 Nový Bydžov, IČO: 25264737, 

za nabídkovou cenu 522 135,95 Kč bez DPH; 

c) Stavoka Kosice, a.s., Kosice 130, 503 51 Kosice, IČO: 25275119, za nabídkovou cenu  

549 357,25 Kč bez DPH; 



 - 6 - 

d) Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, IČO: 25253361, za 

nabídkovou cenu 532 151,79 Kč bez DPH.  

Nejnižší nabídkovou cenu předložila firma REKOM Nový Bydžov, a.s., Měník – Barchůvek 

2, 504 01 Nový Bydžov, IČO: 25264737 – 522 135,95 Kč bez DPH. 

 

Pan Jaromír Přibyl dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje firmu REKOM Nový Bydžov, a.s., Měník – Barchůvek 2, 

504 01 Nový Bydžov, IČO: 25264737, jako zhotovitele akce: „Místo pro aktivní odpočinek a 

sadové úpravy parku u ZŠ“, pro část III. Vybudování mlatových cest, za nabídkovou cenu       

522 135,95 Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo města Libáň pověřuje starostu města uzavřením příslušné smluvní 

dokumentace. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro     7 

Proti            0       

Zdrželi se   0 

Usnesení bylo přijato. 

  

 

33.5. Záměr prodeje bytových jednotek č. 6 a č. 11 v č.p. 63 v Libáni stávajícím nájemníkům 

- přednesla pí. Bc. Kamila Sokolová 

Jedná se o schválení záměru prodeje bytových jednotek č. 6 a č. 11 v č. p. 63 v Jičínské ulici 

v Libáni na pozemku parc. č. st. 825/1 v k. ú. Libáň stávajícím nájemníkům, kteří využili 

možnosti předkupního práva, za cenu stanovenou Znaleckým posudkem č. 6417/43/2021. 

Znalecký posudek č. 6417/43/2021 – obdrželi všichni zastupitelé do vyhrazené sdílené složky. 

  

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje záměr prodeje bytové jednotky č. 6 v č. p. 63 v Jičínské 

ulici v Libáni na pozemku parc. č. st. 825/1 v k. ú. Libáň stávajícím nájemníkům za cenu 

stanovenou Znaleckým posudkem č. 6417/43/2021. 

  

Výsledek hlasování:  

Pro     7 

Proti            0       

Zdrželi se   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje záměr prodeje bytové jednotky č. 11  v č. p. 63 v Jičínské 

ulici v Libáni na pozemku parc. č. st. 825/1 v k. ú. Libáň stávajícím nájemníkům za cenu 

stanovenou Znaleckým posudkem č. 6417/43/2021. 

  

 

 



 - 7 - 

Výsledek hlasování:  

Pro     7 

Proti            0       

Zdrželi se   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

33.6. Záměr prodeje obecních pozemků 

- přednesla pí. Bc. Kamila Sokolová 

a) Jedná se o vyslovení záměru k prodeji části pozemku parc. č. 1326/14 o výměře cca 75 m2 

v k. ú. Libáň ve vlastnictví Města Libáň na základě žádosti …………………………. 

Žádost ……………………… – obdrželi všichni zastupitelé do vyhrazené sdílené složky.  

 

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.  

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje záměr prodeje části pozemku parcelního čísla 1326/14 o 

výměře cca 75 m2 v k. ú. Libáň ve vlastnictví Města Libáň.   

 

Výsledek hlasování:  

Pro     7 

Proti            0       

Zdrželi se   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

b) Jedná se o vyslovení záměru k prodeji části pozemku parc. č. 1326/14 o výměře cca 39 m2 

v k. ú. Libáň ve vlastnictví Města Libáň na základě žádosti …………………………………… 

Žádost ………………………………. – obdrželi všichni zastupitelé do vyhrazené sdílené 

složky.  

 

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje záměr prodeje části pozemku parcelního čísla 1326/14 o 

výměře cca 39 m2 v k. ú. Libáň ve vlastnictví Města Libáň.   

 

Výsledek hlasování:  

Pro     7 

Proti            0       

Zdrželi se   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

c) Jedná se o vyslovení záměru k prodeji pozemku parc. č. 1597/5 o výměře 782 m2 v k. ú. 

Libáň ve vlastnictví Města Libáň na základě žádosti ……………………………. 

Žádost ……………………. – obdrželi všichni zastupitelé do vyhrazené sdílené složky.  

  

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 



 - 8 - 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje záměr prodeje pozemku parcelního čísla 1597/5 o 

výměře 782 m2 v k. ú. Libáň ve vlastnictví Města Libáň.   

 

Výsledek hlasování:  

Pro     7 

Proti            0       

Zdrželi se   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

d) Jedná se o vyslovení záměru k prodeji pozemku parc. č. st. 157/4 o výměře 84 m2 a části 

pozemku parc. č. st. 157/1 o výměře cca 52 m2, oba v k. ú. Libáň ve vlastnictví Města Libáň 

na základě žádosti ……………………………. 

Žádost …………………………. – obdrželi všichni zastupitelé do vyhrazené sdílené složky.  

 

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko.  

p. starosta: Na základě řešení stavebních úprav chodníku a prostoru před prodejnou potravin 

byla řešena otázka nedostatku parkovacích míst v ulici Jičínská. Žadatel projevil zájem o 

uvedený pozemek, proto si podal žádost o odkup. 

Po zvážení všech okolností nejsem pro prodej pozemku, ale navrhuji na části výše uvedeného 

pozemku vybudovat drobnou úpravou cca 4 místa na parkování. Žadateli bude umožněno 

vyhrazení jednoho parkovacího místa za úplatu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň neschvaluje záměr prodeje pozemku parcelního čísla st. 157/4 o 

výměře 84 m2 a části pozemku parcelního čísla st. 157/1 o výměře cca 52 m2, oba v k. ú. Libáň 

ve vlastnictví Města Libáň.   

 

Výsledek hlasování:  

Pro     7 

Proti            0       

Zdrželi se   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

33.7. Záměr pronájmu obecního pozemku 

- přednesl p. Jaromír Přibyl – starosta  

Jedná se o vyslovení záměru pronájmu části pozemku parc. č. st. 334/1 o výměře 2,1 m2        

v k. ú. Libáň ve vlastnictví Města Libáň na základě žádosti firmy Zásilkovna s.r.o..  

Žádost firmy Zásilkovna s.r.o. – obdrželi všichni zastupitelé do vyhrazené sdílené složky. 

 

Pan Jaromír Přibyl dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje záměr pronájmu části pozemku parcelního čísla st. 

334/1 o výměře 2,1 m2 v k. ú. Libáň ve vlastnictví Města Libáň.  

 

 



 - 9 - 

Výsledek hlasování:  

Pro     7 

Proti            0       

Zdrželi se   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

33.8. Schválení kupní smlouvy s VOS, a.s.  

- přednesl p. Jaromír Přibyl – starosta  

Jedná se o schválení kupní smlouvy na odkup kanalizace – kanalizační stoky A-5 část za 

koupalištěm a stoky A-3 v ulici Lindnerova, v k. ú. Libáň, dle dříve uzavřené smlouvy o 

nájmu, provozování a následné koupi najaté věci ze dne 23. 6. 2011. Bohužel není možné v 

tuto chvíli schvalovat kupní smlouvu, jelikož je třeba nejdříve schválit záměr prodeje. 

Omlouvám se za administrativní chybu a tento bod (schválení záměru) bude přesunut na další 

veřejné zasedání. 

 

 

33.9. Ostatní informace 

p. starosta Jaromír Přibyl informoval: 

 

- Výběrové řízení na Kulturní dům 

Aktuálně probíhá výběrové řízení na zhotovitele akce Rekonstrukce Kulturního domu 

v Libáni, včetně všech prostor i Restaurace Radnice. Rekonstrukce bude probíhat ve dvou 

etapách. První je “dotační”, kde dojde k rozsáhlé rekonstrukci interiéru Kulturního domu. V 

druhé etapě bude řešena rekonstrukce gastroprovozu Restaurace Radnice a úpravy pokojů v 

1.NP, aby bylo možné tyto prostory využívat ke krátkodobému ubytování. 

 

- Sportoviště s umělým povrchem 

Stále čekáme na výsledky podané žádosti o dotaci na výměnu umělého povrchu na 

sportovišti. 

 

- Chodníky Psinice 

Ze SFDI nám bylo oznámeno, že podaná žádost o dotaci na vybudování chodníku ve 

Psinicích nebyla podpořena. Nová výzva pro podání opakované žádosti by měla být na jaře 

2022. 

 

- Autobus Praha – Libáň  

Odbor dopravy Královéhradeckého kraje informoval Město Libáň a Dětenice, že se k datu 

11. 12. 2021 nebude podílet na objednávce linky Praha – Libáň. Provoz tohoto 

autobusového spoje Praha – Libáň bude ukončen. K datu 11. 12. 2021 je zároveň plánováno 

spuštění integrace Mladoboleslavska do systému PID, která přinese mj. navýšení počtu 

spojů a zavedení pravidelných intervalů mezi Mladou Boleslaví a Prahou. Tím dojde i ke 

zlepšení spojení pro cestující, kteří v Mladé Boleslavi na Prahu přestupují. Na trase 

Kopidlno – Libáň – Dětenice – Mladá Boleslav bude od 11. 12. 2021 zachován stávající 

rozsah dopravy s dílčími úpravami časových poloh během dopoledních hodin pracovních 

dnů a celodenně o víkendech z důvodu změny časových poloh vlaků v Kopidlně. 

 

- Kácení stromů na „hřbitůvku“ v ul. Jičínská 

Výsledek kontroly Inspekce životního prostředí Hradec Králové potvrdil, že se Město Libáň 

nedopustilo porušení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 

 



 - 10 - 

pí. Kamila Sokolová informovala: 

 

- Pomoc Moravě postižené tornádem 

Chtěla bych moc poděkovat všem občanům Libáně a přilehlých obcí za pomoc pro obce a 

občany postižené živelnou katastrofou dne 24. června 2021. Občané Města Libáň přispěli 

finančními dary celkovou částkou ve výši 103 100,- Kč, v období od 28. 6. 2021 do 14. 7. 

2021. Dne 9. 8. 2021 byla tato částka rozdělena a přeposlána mezi 4 nejvíce postižené obce, 

a to občanům Obce Mikulčice, Obce Hrušky, Obce Lužice a Městysu Moravská Nová Ves. 

Občanům z těchto 4 obcí bylo tedy přeposláno 25 775,- Kč. Město Libáň z rozpočtu města 

uvolnilo a přeposlalo finanční dar již zmiňovaným 4 obcím ve výši 12 500,- Kč (každé), 

celkem tedy 50 000,- Kč. 

 

- Lokalita Na Horách 

Na žádost města Libáň byla provedena aktualizace stavu a rizika svahové nestability v 

lokalitě Na Horách v k. ú. Libáň Českou geologickou službou. O stav tohoto území jsme se 

zajímali především z důvodu možné revitalizace zeleně, a proto jsme si nechali zpracovat 

jeho aktuální stav. V této lokalitě je plánován prořez křovin a obnovení sadů. Českou 

geologickou službou nebylo doporučeno celoplošné vykácení tohoto území, ale postupné 

obnovení porostu. Dále byla doporučena oprava a údržba propustků podél silnice, toto 

doporučení jsme předali Správě a údržbě silnic KHK, jelikož se jedná o jejich majetek. 

 

 

33.10. Diskuse 

Pan starosta vyzval přítomné zastupitele a občany k diskusi. 

 

Občanka Libáně: Autobus na Prahu tedy už od 11. 12. tohoto roku v Libáni nezastaví? 

p. starosta: Ne, jak jsem uvedl v informacích, tento spoj již nebude provozován. 

 

Občanka Libáně: Viděla jsem řidiče, jak kouří ve služebních autech TS, myslím, že to není 

vhodné. 

p. starosta: Prověřím to a případně dojde k nápravě. 

   

 

33.11. Souhrn přijatých usnesení 
    - přednesl člen návrhové komise pí. Bc. Kamila Sokolová  

 

 

 

Souhrn přijatých usnesení z 33. veřejného zasedání Zastupitelstva města Libáň 

konaného dne 25. srpna 2021 

 

 

Z33/01/08/21 Zastupitelstvo města Libáň volí návrhovou komisi ve složení: pí. Bc. Kamila 

Sokolová, pí. Bc. Lucie Kejzralová a p. Petr Havlík. 

 

 

Z33/02/08/21 Zastupitelstvo města Libáň volí ověřovatele zápisu pí. Bc. Gabrielu Šoutovou a      

p. Ing. Michala Zahradníčka. 

 

 

Z33/03/08/21  Zastupitelstvo města Libáň schvaluje program 33. veřejného zasedání ZM dle 

návrhu.  

 



 - 11 - 

Z33/04/08/21  Zastupitelstvo města Libáň schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2021 dle 

předloženého návrhu jak na straně příjmů, tak i výdajů a financování. 

 

 

Z33/05/08/21 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje firmu REKOM Nový Bydžov, a.s., Měník – 

Barchůvek 2, 504 01 Nový Bydžov, IČO: 25264737, jako zhotovitele akce: „Oprava místních 

komunikací Libáň sídliště“ za nabídkovou cenu 5 974 951,74 Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo města Libáň pověřuje starostu města uzavřením příslušné smluvní dokumentace. 

 

 

Z33/06/08/21 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje firmu Bonita Group Service s.r.o., Drásov 

583, 664 24 Drásov, IČO: 27738795, jako zhotovitele akce: „Místo pro aktivní odpočinek a 

sadové úpravy parku u ZŠ“, pro část I. Dětské a workoutové hřiště, za nabídkovou cenu         

1 202 515,62 Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo města Libáň pověřuje starostu města uzavřením příslušné smluvní dokumentace. 

 

 

Z33/07/08/21 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje firmu Ing. Petra Albrechtová - ALBzahrady, 

Jičínská 632, 507 32 Kopidlno, IČO: 74893866, jako zhotovitele akce: „Místo pro aktivní 

odpočinek a sadové úpravy parku u ZŠ“, pro část II. Sadové úpravy, za nabídkovou cenu           

222 550,-- Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo města Libáň pověřuje starostu města uzavřením příslušné smluvní dokumentace. 

 

 

Z33/08/08/21 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje firmu REKOM Nový Bydžov, a.s., Měník – 

Barchůvek 2, 504 01 Nový Bydžov, IČO: 25264737, jako zhotovitele akce: „Místo pro aktivní 

odpočinek a sadové úpravy parku u ZŠ“, pro část III. Vybudování mlatových cest, za nabídkovou 

cenu 522 135,95 Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo města Libáň pověřuje starostu města uzavřením příslušné smluvní dokumentace. 

 

 

Z33/09/08/21 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje záměr prodeje bytové jednotky č. 6 v č. p. 63 

v Jičínské ulici v Libáni na pozemku parc. č. st. 825/1 v k.ú. Libáň stávajícím nájemníkům za cenu 

stanovenou Znaleckým posudkem č. 6417/43/2021. 

 

 

Z33/10/08/21 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje záměr prodeje bytové jednotky č. 11 v č. p. 63 

v Jičínské ulici v Libáni na pozemku parc. č. st. 825/1 v k.ú. Libáň stávajícím nájemníkům za cenu 

stanovenou Znaleckým posudkem č. 6417/43/2021. 

 

 

Z33/11/08/21 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje záměr prodeje části pozemku parcelního čísla 

1326/14 o výměře cca 75 m2 v k. ú. Libáň ve vlastnictví Města Libáň. 

 

 

Z33/12/08/21 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje záměr prodeje části pozemku parcelního čísla 

1326/14 o výměře cca 39 m2 v k. ú. Libáň ve vlastnictví Města Libáň 

 

 

Z33/13/08/21 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje záměr prodeje pozemku parcelního čísla 

1597/5 o výměře 782 m2 v k. ú. Libáň ve vlastnictví Města Libáň. 

 



 - 12 - 

Z33/14/08/21 Zastupitelstvo města Libáň neschvaluje záměr prodeje pozemku parcelního čísla st. 

157/4 o výměře 84 m2 a části pozemku parcelního čísla st. 157/1 o výměře cca 52 m2, oba v k. ú. 

Libáň ve vlastnictví Města Libáň. 

 

 

Z33/15/08/21 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje záměr pronájmu části pozemku parcelního 

čísla st. 334/1 o výměře 2,1 m2 v k. ú. Libáň ve vlastnictví Města Libáň. 

 

 

 

33.12. Závěr 

Pan starosta poděkoval všem členům zastupitelstva a občanům za pozornost. 

Pan starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 18:45 hodin. 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina zastupitelů 

2) Prezenční listina občanů 

3) Zveřejněná  informace  o konání 33. veřejného zasedání  ZM  podle § 93 odst. 1, zákona            

o obcích 

4) Rozpočtové opatření č. 6/2021  

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 27. 8. 2021 

 

 

 

 

Ověřovatelé:    dne .............................................. podpis ........................................... 

 

       dne .............................................. podpis ........................................... 

 

Starosta:          dne .............................................. podpis ........................................... 

 

Místostarosta:      dne .............................................. podpis ........................................... 

 

 
Zapisovatelka:   


